DRUK Nr 992

tomza, dnia 17.04.2020r.

Rada Miejska Lomzy

Dotyczy: Uchwaly Rady Miejskiej Lomzy w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu
Rozwoju i Modernizacji Urzadzeri Wodociggowych i Kanalizacyjnych na
terenie miasta Lomzy w latach 2020-2025

W zafgczeniu przedktadam Wysokiej Radzie projekt uchwaty w przedmiotowej sprawie wraz z
Projektem Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen Wodociggowych i
Kanalizacyjnych na terenie miasta tomzy w latach 2020 -2025 z prosbg o jego uchwalenie.

Z powazaniem

A7PRE .'.\_l"ll.:}}f""(."i,“ C
//.J.Z,!;f_)"f ((‘-'J‘_ﬂ_‘_'\; LW/ (/‘
’ hier Chrze S

Y [Zanowsi

Zalgezniki:

1. Projekt Uchwaly

2. Projekt Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen Wodociggowych i Kanalizacyjnych
na terenie miasta Lomzy w latach 2020-2025

3. Analiza funkcjonowania gospodarki wodno — Sciekowej na terenie Miasta tomzy | Gminy Piatnica



27 v 332,
DRUK Nz +

UCHWALA NR............
RADY MIEJSKIEJ LOMZY

w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen
Wodociggowych i Kanalizacyjnych na terenie miasta tomzy w latach 2020-2025.

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 .
0 zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw (t.j. Dz. U. 2017
poz. 328, 1566, 2180) Rada Miejska Ltomzy uchwala, co nastepuje:

§1

Zatwierdza sig Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urzadzen Wodociggowych i
Kanalizacyjnych na terenie miasta tomza w latach 2020-2025, stanowigcy zatacznik nr 1
niniejszej uchwaty.

§2
Wykonanie uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta tomza.
§3

Traci moc Uchwata nr 54/VII/19 Rady Miejskiej tomzy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie
zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen Wodociggowych i
Kanalizacyjnych na terenie miasta tomzy w latach 2019-2024.

§4

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy
Rady Miejskiej tomzy




BISE||N 19ZpNg

Amelsop 15042

0'0ZE 0'0E 0'0sE pjods posg Amoyunoezs
oo, [ E——
008 eIseIN 192pna _um.o:z,,m 4| MAEMEL-MOYaIS elujezIzSAZI0
0'08 PiI9dS BpOIS aluazSBIME MIST NS BIqey BUBILIAM
odaulAreme ejuepisez
o'ost | o'ose auuj o3auzahadseus mo1edaige eueiwAm zeio
BIUE[ISEZ
8'0PS E R — Wy §°'s o 12508n}p [auzok) o
Eiselln 1aZpng m__._mwmxum mz|  MONBNIS BiuezIZSAZIQ BYySlany
0’095 | 0069 | 0's6 8'S6r T pjjods ppous yohoklejisez ijgey eueiuipy
s'00zv | s'st02z | 0'vevs | o'ses auuj UIEZRzsAZ30
) TR PsoUzZIANYS | "AZWOF M MOXBDS 1U|eZIZSAZI0
oeLEL : P I psoufepAm EMOPNGZOL | BMOPNQaZid
0I9v ¥ | 0'8LE €Z | 0'866 8 0'vE0 T biiods pjpous auazsyHIMz
INCADVZITYNYY VINIZAYZ4N | 12318
0Z0Z op
S€0T | ¥Z0Z | €20T | ZTZOZ | T2OZ | 0ZOZ | duoisajuod | (jz 'shy) eluepez [ ejuepez A
Apepien | Aumoyied 3zsoy | ejuemosueuyy SuCZIBLIEY eluepez pn3h|
AuemApimazig B|poIZ .

(1z *sha) yoele) m eiuepez dfdezijeas eu Apepiey

"SZ0C-020T HOVYLY1 M AZIWO1 VISYIN

AINIFIL VN HOANTADVZITYNY | HOAMOSYIDOAOM NIZAYZyun INYZINYIAOW | NFOMZOY NY1d INLITOTIIM

1 DZ0Z BILgRiMY 62 BIUP Z
Azwo lemsfeny Apey

1IN femyon op

iuzokjez




0‘009 0‘009 1jods pjposs
auu) P/s
ODEL OT - MOX3125 EMOGRIG [N WOZE IR 002@ 71
Elseln lazpng Amelsop 1504zm fauseyiues 1l2ezieuey emopng
0'06T 1jjods piposs Amoyunaezs
=TI P/ew
o'05 0ST - MOY3II$ BMOIOMET N WKy 1P 0020 1
BISEIN 19Zpng Amelsop 1s04zm [auiejues ibezijeuey emopng
0'09z pjods pjpoag Amoyunsezs
S i "W OZTT 13508N}p
€ £ | w oz @ Adupaus o [sigez '|n
0'0La Amelsop 1s00zm : - 0T
e1selly 12zpng Amoyunoezs Azid lemojsAwiazad Adujizp
0'0LY o'o0z pjjods pipous m [auseyues |bezijeury emopng
i P/l ST - MOYRIS "W 006/092 19508nkP | W 00T
0'0¥s BlSEIWN 19ZPNng Amelsop ysoszm [ @ Adiupass o edzsels nipaisg eu | s
0'0vE 000z miods pipoJs Amojundezs|  fauseyues ibezijeuey emopng
3uy| [aulfoezijeUey W oorT
0’0002 eisel 19zpng Pais eluegeizp | )0 [2508Nyp 1 0TIV Adupass| -g
0'000 T | 0000T pjjods ppoig 3luBIuMEIdST | 0y BJOIYR|OY BI9|qnp emopng
"BZLIOF BISEIL 21U343)
suu| BU moy2138 Jumodwodazid
Aaeud 25048k . .
9'95g Sjusjumadez Aoead ifzezyenzim | g
BISE| Jezpng BlUBUONAM | BIUBMOIDIS
o'os o't oot 9'95T pitods pjpols nwaisis swaooupaln
suu| o8auzafafisua
; ejue|isez peghy |
0'6L BIselly 192png 12soumad MNS Uejisez efeziulapopy K
0'6L pijods pipoJs 3IUSZSHIIMZ
auuj odauzoAla8isua
] BlUE|ISEZ 82108pod | |
ket Elselly 192png psoumad |  AynS m eluepsez ebeziuiapopy |
D'EELT pjjods ppoig SIUIZSHDIMZ
— P/ BILIAZ °|n WIQK9 1P 00ZH
OT - MpY2I3S fauseyiues ibezyjeuey emopng




D'98T 0'0sT 0'9EE Miods piposs
0'0ZT mumm___ﬂcmmuzm _m:mwuh”wmﬂﬂ EMOGEID "IN WOOY'IP T
: 2 ' n3kioopom emopn
0'0zT pitods pjposg | 1950xel emesdod R g
auu| Apom :
0'DET RISE|IN 19Zpng [auezzieisop EMOJOMET N WoYYy T
i - ’ : nskopom emopn
00ET pliods pipous 12soyel emeadod 1P OTTH 1208 png
00 0°0SE | 0°0SE | SO0z ¥ |S'sTOZZ | O'Piv 8 0's9s 0°S56 SE auu)
o' o' oo 0’0 0’0 0o o'c o'o Blseln 19Zpng aulfoezijeuey eluazpkzin | 1D8Is Wazey
0'000T | 0095 T |0'Z68 7 | 0'99T 9 | 0’856 €2 0°Li9 6 ¥'o989 ¢ F'6E6 Lt jods MpoJs
au| [aulAaezijeuey
) . 1315 fausepues |
0:00% eISEIN 197png |  ejuemouohyuny bezijeuey AujoSo AwesSoig | SF
0'00T pjiods ppoas emeidod
. auu| P T - MmOY2105 . .
AT eysfanp 0 w
o6t SHEHINASTPAY AN B qm:._muﬂ_zmm.__._mmﬁm_ m:mmm “”__woma AL
06T pitods pipois Amounoezs | *STHERHES EDEHEUEN BMOPNE
auu| PfeW & - moyaias EMOYIUZIBUO}S
o0zt EISBIN J3Zpng AMEISOp 1504ZmM ‘In WOOE ‘1P 00Z@ | 91
00z1 pjjods ppoig Amoyunaezs [ausenues ibezijeury emopng
il P/l elumodwodazid
o'os S'0 - Mmoy310§ + BYSET "IP BjOsSIp || cT
BISEIlY J3zpng Amelsop 1504zm ‘In 22e831S WOOT 1P 00Z@
0'c8 Piteds pipoJg Amoundezs | [auseyues iaezieuey emopng
auu|
P/eW g mopya10s EMOIOMQ N WOST 1P 00Zd@ |
o'ost RN ASPOl Ameisop 1souzm [auseyues ibezjjeuey emopng L
0'0stT Bjods pipous
W DTOT O p BjZpemez
|uul P/cW OE moxa1as | | BYSMOIqIBZ esozs “|n naigz |
Amelsop 3souzm | n Auasaj - || 3lUpnyog N|PaIso BU &l
ISl 1B7pNg [susenues 1bezieuey emopng




0’00 0'00E Diods ppois
—— W OF8 P ‘W STE
auu) Sl _quMH @ eu ww ogT @ z [smouosijod
0'0sE m_:m:._n:o?_:& " In op o8amolajoy npzefozud | g1
BISEI[N 19Zpng st PO MyuUIDpo eu [3pysueuzog
0'0SE pjtods pois ‘In s nSkiopom emopngazig
auu| _micmw_uownwﬂ "W QOZT o 12508n)p
0'09€ e1seIN J9zpng m_cmaoco_umci 1 WWQTT @ AJupals o edizsels| g
ootz 00ST PI9dS DIPOIS emeadod | MP3ISO BU nZepdopom emopng
auuj [amoBEnopom
Gt 131 S emololpz “|n w 0g jp ww |
BISEIN JaZpng eluemouoljuny | OIT @ nSkidopom emopngazid 8
08t pjods pjposs emesdod
auuj [3rmoBBROopom
i3 13315 fauhy Asels ‘In wQoT 1p ww |
BISEIN 18Zpng ejuemoucf3uny| 7T @ nSklopom emopngazig -
009 piieds ppoas emeldod
auuy [amodkopom
A 19318 [anisfaip “In wootp | |
oot BISEI 19Zpng eluemouofayuny OTT@ nskioopom emopng 9
0'0Z1 Miods pjpoJg emetdod
Suu| _manmwﬂowwﬂ o3apysjod exslop |n
0'0os ElSE|N J9Zpng mmcmacnnﬁu.._:q.: W 000T Wi 09T @ 08323|31zpz0d | °g
0'00e PIiodS PIpoIS emeidod ngbizopom emOpngazid
auuy| _manmw_uuwwﬂ Izsmosoy ‘|d
. 191 .
0'0ST e1seN 192pna euemouOpy N W Q0 W QT e ofaz|sizpzol | ¢
0'05L PHOdS PIPoIS o n3kIDopom emopngazid
[21gez "|n 210z
i /W £ST- Apom M (D0/AXX/ZST Ju fapyslaiw
Azepazids 15042m Apey Byemuyan z sjupo8z) "w | ¢

ElSeil 19Zpng

Amoyunaezs

0ZTT ww OrT @ lemoyshwazid
Adlupizp m n8kjoopom emopng




10202 ¥0'Gl Blup ‘ezwo}

B1SE||A J9ZPNg

Dipds pipo.s

auu|

lamoBBnopom

. 13315 EMOYIUZIBUOIS “|N W OOE | |
006 BISBIN 13ZPNg |  ejuemouociyuny 1P OTT@ n8ki1oopom emopng %
0'06 pjjods pypoag emesdod
suj .ﬁm:..cm.@_uoﬂ.c:___. _“m_u...m_n:.._._ whiels
; 1wais | Azid 19z op) w £zg ip ww ooz |
otez BISE||y 122png eluemoucinjuny | - @ lamaoSknopom 13ais fanyslaiw T
0'0sz pliods ppois emesdod | op eauibig Aunug siuazabihzag
o P/eW 0'Z - Apom i
0061 eiselly 1azpng | Azepazids jsoszm BILAZ "IN W 0¥9/08 BT
‘1P OTT@ nSetdopom emopng
0'06T PIods piposs Amoyunoezs
S| F__,m.._._._... - Apom SelLBY
0'vZ elselly 13zpng | Azepazids 1soszm BlUpnIS-eqhy "InwgR P | €T
0z Miods pipos Amoqundezs | ww g9t @ nSkioopom emopng
suu W OTOT P ejZpemez
. Apom| | e)smoiquez esozs in ndaiqz |
RUES eisel yozpng | Azepazids 3soizm n Auaual - || 3lupnjod nipaiso et
0°'00€ 50z njjods pposg eu [amoSkopom 13315 emopng
/W 0°€ - Apom . :
auu| Pl mEomMD INWQOET 1P W -
eisEIWN J92png Amoyunsezs| 09T @ N1DOpoOM emopngazid




ANALIZA FUNKCJONOWANIA GOSPODARKI
WODNO-SCIEKOWE]

NA — -._=’4 ITE M. “-._,}_ /)

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Spétka z o.0. w tomzy
prowadzac swoja dziatalno$¢ realizuje statutowe zadania z zakresu zbiorowego
zaopatrzenia w wode i odprowadzania Sciekéw na terenie miasta Lomza i gminy

Pigtnica.

MIASTO EOMZA

Spétka w 2019 wyprodukowata 2 680 tys. m? wody. Sprzedaz wody w Lomzy
ksztattuje sie na poziomie 2 197 tys. m3/rok.
Woda jest dostarczana do:
e gospodarstw domowych w iloéci 1 748 tys. m3/rok
e dla przemystu w iloéci 90 tys. m3/rok
e dla pozostatych odbiorcéw 359 tys. m3/rok
e potrzeby wiasne 185 tys. m3/rok
Oczyszczalnia Sciekdw w 2019 roku oczys$cita ogétem 3 907 tys. m? ciekéw w tym,
2 354 tys. m? to Scieki sprzedane, dostarczone przez Miasto Lomza:
* odbiorcéw z gospodarstw domowych w iloéci 1 718 tys. m3/rok
s odbiorcow przemystowych 253 tys. m3/rok
e pozostatych odbiorcéw 383 tys. m3/rok
oraz.
- Gmina Lomza B4 tys. m3/rok
- dostawcy dowozacy nieczysto$ci ptynne na oczyszczalnie 97 tys. m?/rok
- potrzeby wtasne 131 tys. m3/rok
- Z gminy Pigtnica 85 tys. m?/rok
Na dzieii dzisiejszy Sp6tka posiada w eksploatacji:
* ujecia wody: Podgorze, Rybaki jako podstawowe i Jantar (rezerwowe),
e miejska oczyszczalnie §ciekdéw,
e 21,6 km sieci wodociggowej magistralnej,
e 87,1 km przylaczy wodociggowych,
e 128,8 km sieci wodociggowej rozdzielczej,

e 13,4 km sieci tlocznej wodociggowej,



e 6,8 km kanalizacji ogélnosptawne;j,
e 114,2 km kanalizacji sanitarnej,
e 63,8 km przytaczy sanitarnych,
e 5856 szt. wodomierzy
Spatka eksploatuje zmodernizowang w latach 1998 - 2000 oczyszczalnie §ciekéw,
ktora zaprojektowano na 95 tys. RLM. Sredni dobowy tadunek zanieczyszczefi BZTs w
roku 2014 wyniést 660,0 mg/l. Oczyszczalnia §ciek6w na podstawie wskaznika RLM dla
$ciekéw pracuje Srednio na poziomie ok. 140%. Duzy wskaznik RLM zanieczyszczen
doplywajacych na oczyszczalnie $ciekéw wynika z rozwoju sieci i sktadu $ciekow.
W 2019 roku doptyw $ciekéw na oczyszczalnie wynidst 3 907 tys. m3, co daje
$rednio miesieczng 325 tys. m3 i érednig na dobe 10,8 tys. m3. Maksymalne dobowe
przepltywy dochodzg do 18 665 m3/d. Jest to spowodowane znaczgcym udzialem

Sciekow z kanalizacji ogélnosptawnej i naptywem wdéd infiltracyjnych.

1& oczyszczania Sciekow:

. Mechaniczne oczyszczanie Sciekéw polegajace na usuwaniu ze 4ciekéw czesci
statych. Proces mechanicznego oczyszczania realizowany jest w uktadzie
nastepujgcych urzadzen: krata rzadka, kraty geste, pompy, piaskowniki,
separator piasku, osadnik wstepny, zbiornik retencyjny wéd deszczowych.

II. Biologiczne oczyszczanie z wykorzystaniem osadu czynnego do redukcji
zanieczyszczen organicznych z wykorzystaniem nastepujgcych urzadzen: reaktoréw
biologicznych, osadnikéw wtérnych, stacji do napowietrzania Sciekdw, stacji
dozowania preparatu PIX. Jednoczesnie w reaktorach zachodzi redukcja zwigzkow
azotu i fosforu w $ciekach.

Ill.  Przerébka osadéw S$ciekowych polega na ich fermentacji w zamknietych
komorach, zageszczaniu i odwadnianiu na wiréwkach. Proces technologiczny
prowadzi sie z wykorzystaniem zageszczaczy osadéw, komory fermentacyjnej,
wiréwki do odwadniania.

Przedsigbiorstwo w latach 2012-2014 przeprowadzito modernizacje
instalacji, ktéra ma na celu termiczne przeksztatcanie osadéw i jest
najpewniejszym sposobem na unieszkodliwienie ich pod wzgledem sanitarnym,
poniewaz jako koncowy odpad z procesu uzyskuje sie, nieszkodliwy
bakteriologicznie dla Srodowiska i zdrowia ludzi i zwierzat, zuzel. Podstawowym
rezultatem zrealizowanego projektu jest znaczace zmniejszenie iloéci odpadéw z
oczyszczalni do ok. 7% (zmniejszenie o 93%) w stosunku do ilosci

dotychczasowej. Jest to ok. 14-krotne zmniejszenie masy odpadéw z dziatu
2



obrobki osadéw. Powstaly po spaleniu zuzel wykorzystuje sie po przerdbce do

robot inzynieryjnych. Spétka na ten cel otrzymala bezzwrotng dotacje z

Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego kwote 3 928

932zt

IV.  Uzyskany podczas fermentacji biogaz, po odsiarczeniu wykorzystuje sie do
produkcji energii elektrycznej w agregatach kogeneracyjnych zasilanych
biogazem oraz w kottowni zaktadowej do proceséw technologicznych na
oczyszczalni. Awaryjnie istnieje réwniez mozliwoé¢ spalania biogazu w pochodni.

Miejska oczyszczalnia $ciekéw mimo gruntownej modernizacji przeprowadzonej
w 2000 roku, po 19 latach intensywnej eksploatacji wymaga podjecia dziatan
zmierzajacych do rozbudowy i przebudowy proceséw technologicznych pod katem
zwiekszenia wydajnosci oczyszczalni. Ponadto zmiana wymagan dotyczacych jako$ci
oczyszczanych Sciekow oraz postep technologiczny w tym zakresie wymagaja
wdrozenia zmian w zakresie gospodarki energetycznej, wykorzystania odpadéw oraz
koniecznosci wprowadzenia dezodoryzacji z uwagi na polozenie oczyszczalni w
sgsiedztwie obiektow sportowych, W wyniku tego w 2014 r. Spé6tka ztozyta wniosek do
WFOSIGW o dofinansowanie dokumentacji na modernizacje oczyszczalni §ciekéw w
ramach programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko. W zwigzku z przyznanym
dofinansowaniem w 2015 r. wykonana zostala kompletna dokumentacja projektowa i
uzyskano pozwolenie na budowe. Na poczatku 2017 roku zostat ztozony wniosek na
dofinansowanie zadania ze §rodkéw unijnych POIiS, Zgodnie z przyjetym we wniosku
harmonogramem od 2019 do 2022 roku s3 prowadzone prace zwigzane z przebudowg i
rozbudowa tomzyriskiej oczyszczalni.

Modernizacja oczyszczalni pozwoli na prowadzenie eksploatacji na wymaganym
poziomie oraz umozliwi podigczenie kolejnych nowych dostawcéw éciekéw z terenu
miasta oraz gminy Pigtnica i tomza.

Scieki z oczyszczalni miejskiej w Lomzy wprowadzane s3 do rzeki Narew, w jej
lewym brzegu, rowem otwartym, z faszynowym ubezpieczeniem wylotu do rzeki. Mimo
przekroczenia projektowanych mocy odprowadzane z oczyszczalni icieki spehniaja
wymagania prawne dotyczace jakos$ci $ciekéw wprowadzanych do wéd
powierzchniowych. Wskazniki zanieczyszczen w §ciekach sg nizsze od dopuszczalnych
wartoéci dla sciekéw komunalnych.

W okresie funkcjonowania spétki od 1995 roku diugoé¢ sieci wodociggowej i

kanalizacyjnej eksploatowanej przez sp6tke na terenie miasta wzrosta dwukrotnie.



Do miejskiej sieci kanalizacyjnej sg podiaczone miejscowosci z gminy Lomza
(Kupiski Nowe, Konarzyce, Kupiski Stare, BozZenica) oraz poprzez rurociag pod rzeka
Narew takze miejscowosci z gminy Pigtnica (Czarnocin, Piatnica, Kalinowo, Piatnica
Whosciariska, Drozdowo).

Spotka eksploatuje zmodernizowane i rozbudowane ujecia wody Podgérze i
Rybaki oraz nowo wybudowang stacje uzdatniania wody na ujeciu Podgérze. Zadanie
byto wspétfinansowane ze $rodkéw unijnych. W ramach tej inwestycji dokonano
rowniez optymalizacji pracy sieci wodociggowej oraz umozliwiono regulacje ci$nieri w
sieci poprzez zaprojektowanie i wykonanie 6 komér regulacyjno-pomiarowych
zlokalizowanych w $cisle okreslonych punktach sieci wodociggowej. Kazda komora ma
za zadanie regulacje ciénienia, pomiar ci$nienia i przeptyw wody.

Miasto Lomza zaopatrywane jest w wode z utwordw czwartorzedowych dwoma
ujeciami wod: Podgorze, Rybaki. Jako Zrédio rezerwowe mamy do dyspozycji ujecie
|antar.

Ujecie Rybaki sktada sig z 8 czynnych studni, a ujecie Podgérze z 9 studni (po
rozbudowie o 3 studnie i zmianie zasob6w eksploatacyjnych ujecia). Ujecie Jantar
sktadajace si¢ z 3 studni traktowane jest jako rezerwowe, eksploatowane rzadko,
szczegllnie ze wzgledu na niedoskonatosci techniczne zaktécajace przeplyw wody w
sieci wodociggowej.

Ujgciami Rybaki i Podgérze ujmowane s3 wody podziemne, z II i Il warstwy
wodono$nej. Pobierane wody posiadajg duze i zasobne obszary sptywu wéd zasilajacych
ujecia. Warstwy wodonosne z ktorych pobierana jest woda posiadajg uwarunkowania
naturalne i gospodarcze chronigce czysto$¢ wéd. Posiadaja one nadktad od powierzchni
terenu w formie utworédw piaszczystych i trudno przepuszczalnych. Eksploatowane